
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa vysokorychlostních tratí 

V Celnici 1028/10, 110 00 Praha 1 

vrtky.cz 

 

 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 0091/2025-SŽ-SS VRT  

   

Vyřizuje Pavlína Hrušková  

Mobil +420 724 147 321  

E-mail hruskovap@spravazeleznic.cz  

   

 

 

„RS1 VRT Ostrava – st. hr.“; zpracování ZP + EIA + DPS 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 2 

V souladu s ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a s odvoláním na znění kapitoly 7 Dílu 1 zadávací 

dokumentace – Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 – Pokyny pro dodavatele 

(dále jen „Pokyny“), odpovídáme na dotazy dodavatele takto: 

Dotaz č. 2: 

prosím omluvte opakující se dotaz. Ráda bych přeformulovala otázku níže, abychom se v zadávací 

dokumentaci orientovali co nejlépe. 

Prosíme o definování pojmu "investiční náklady". Co to je? Jsou to konzultační náklady nebo náklady na 

stavbu ("consultancy fee" nebo "construction cost")? 

A dále prosíme o vysvětlení rozlišení pojmů "investiční náklady" a "celkové investiční náklady". 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

V případě rozlišení pojmů investiční náklady a celkové investiční náklady se oba pojmy liší ve 

skutečnosti, že pojem investiční náklady souvisí s náklady u dílčího objektu (např. most nebo 

tunel) a celkové investiční náklady tvoří celkové náklady stavby (stavební akce) jako celku, který 

se může skladát z více dílčích objektů. 

Z pohledu zadávací dokumentace jsou celkové investiční náklady respektive investiční náklady 

souhrnem předpokládaných nákladů stanovený výpočtem v čase projekční fáze anebo součtem 

skutečně vynaložených nákladů vypočtených v čase po realizaci stavby, vždy zahrnující náklady 

celého průběhu přípravy a realizace stavby v souladu s odrážkami č. 1 až č. 6  odpovědi na dotaz 

č. 1.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Zveřejněno na profilu 

zadavatele E-ZAK 



  

 
 

2/2    
 

 

Závěr: 

Zadavatel s odkazem na ust. § 98 odst. 4 ZZVZ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

Informace o podání – Lhůty v zadávacím postupu do podání nabídek – Lhůta pro podání 

nabídek – Den 

04 / 02 / 2025 nahrazeno: 05 / 02 / 2025    

 

 

 

____________________ 

Ing. Jakub Bazgier 

ředitel Stavební správy vysokorychlostních tratí  

Správa železnic, státní organizace 

 

 

 


		2025-01-14T14:43:20+0000


		2025-01-15T08:51:57+0100
	Podepsáno elektronicky




